
   

  

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

Corso Telesio, n. 17, 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo : usp.cs@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.cs.it 

  

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

                 Corso Telesio n. 17, 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 (centr.)  

                                         Settore Operativo n° 4 Scuola Secondaria II grado – U.O. n° 1 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO             il  D.Lgs. 16.04.94, n. 297, concernente le disposizioni legislative in 

materia di istruzione; 

VISTA la legge 03.05.1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di     

personale scolastico; 

VISTO                     il C.C.N.L. del 29/11/2007 ; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo 

e ATA per   l’a.s. 2016/17; 

VISTA  la sentenza n. 2313/2017 del 12/9/2017 RG n. 1390/2017 del 

Tribunale di Milano con la quale riconosce il diritto della prof.ssa 

ALTIERI Anna Rita, C.D.C. A 046 all’assegnazione in via definitiva 

presso USR Calabria, AT 0005 provincia di Cosenza; 

CONSIDERATO  che con il passare in giudicato della citata sentenza, si consolida il 

contenuto della stessa, la prof.ssa ALTIERI Anna Rita ha diritto al 

trasferimento presso l’Ambito territoriale 0005 Provincia di 

Cosenza  dove è disponibile l’unico posto potenziale alla data del 

01.09.2016 inerente la mobilità per l’ anno scolastico 2016/2017; 

CONSIDERATO che a seguito di sentenze numerosi docenti, della classe di concorso 

A046, sono stati trasferiti in esubero con titolarità presso l’Ambito 

Calabria 0005, visto che questo è l’unico ambito dove 

potenzialmente alla data dei trasferimenti residuava un posto  che 

è stato destinato alla fase D;  

 

 

MIUR.AOOUSPCS.REGISTRO UFFICIALE(U).0003090.09-04-2018

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.csa.cs.it/


   

  

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

Corso Telesio, n. 17, 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo : usp.cs@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.cs.it 

  

  

 

 

DECRETA 

 

Art.1)  La prof.ssa  ALTIERI Anna Rita è trasferita, in esubero, su ambito 

Calabria 0005. Resta inteso, come per gli altri casi analoghi, che la stessa resta 

al momento in servizio nell’attuale sede. 

 

 

 

 

Alla prof.ssa: ALTIERI Anna Rita  

Al DS dell’IIS Cassano I. “IPSIA ITC IPA LC” 

Pec: csis022007@pec.istruzione.it 
Al Sito istituzionale dell'ATP di Cosenza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento:  

Milena Sicilia, Tel. 0984–894137– email: organicisecondogrado.cs@istruzione.it - milena.sicilia1@istruzione.it.         

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.csa.cs.it/
mailto:csis022007@pec.istruzione.it
mailto:organicisecondogrado.cs@istruzione.it
mailto:milena.sicilia1@istruzione.it

		2018-04-09T11:22:34+0000
	GRECO LUCIANO




